d'un livre liturgique ouvert devant la sainte, peut-être même posé sur le lutrin, puisqu'elle était chantre.

2. Mercredi des Quatre Temps de l'Avent, où se lit l'évangile du *Missus est*.

3. Cette confidente, ainsi qu'au début du chapitre, est probablement sainte Mechtilde.

contra omnem adversitatem, atque ex efficacia charitatis, quam fortitudo perfecit tam incomprehensibilis amoris, adesset ligamen justificationis, ut omnes cogitationes, verba et opera mea ex fortitudine amoris in te dirigerem, et sic tibi indissolubiliter adhaererem.

4. Quidquid in his ex malitia et nequitia mea depravavi suppleat vis amoris cujus plenitudo habitat <sup>a</sup> in eo qui sedens ad dexteram tuam <sup>b</sup> factus est os ex ossibus meis et caro de carne mea <sup>c</sup>. Nam per eum in virtute Spiritus Sancti cum ea nobilitate compassionis, humilitatis et reverentiae sic dedisti nobis posse; per eundem offero tibi querimoniam infelicitatum mearum nimium multarum contra tam divine nobilem bonitatem tuam quam cogitatu, verbis et factis tam multimode impugnavi, sed specialiter in eo quod praedictis donis tuis tam infideliter, negligenter et irreverenter usa sum; si mihi tam indignae filum de stappa in memoriam tui tradidisses, jure studiosiori reverentia respexissem.

5. Tu scis, occultorum meorum cognitor Deus meus <sup>a</sup>, hanc esse causam quae me tam nimis extra, imo contra placitum meum cogit haec scriptis commendare; quod considero me tam per nihilum in eis profecisse, quod nullomodo consentio credere mihi tantummodo ea data fuisse, cum tua aeterna sapientia a nullo possit seduci. Ergo, o dator munerum <sup>b</sup>, qui tam gratuita et indebita mihi dedisti, da etiam ista legenti ut saltem compatiatur tibi cor amici tui pro eo quod zelus animarum tot horis tam regalem gemmam continuit in limo sentinae cordis mei. Laudans et exorans extollat misericordiam tuam verbis cordis et oris dicens:

<sup>4</sup> a. Col. 1, 19 || b. Col. 3, 1 || c. Gen. 2, 23

<sup>5</sup> a. Dan. 13, 42 || Séquence *Veni Sancte Spiritus*

onction contre l'adversité des maux, — afin, encore, de trouver dans l'élan de charité, œuvre de la force d'un si incompréhensible amour, la sainteté, bandage ramenant énergiquement à vous toutes mes pensées, mes paroles, mes œuvres et m'unissant ainsi indissolublement à vous.

4. Là où ma malice et ma perversité ont corrompu cette dévotion, seule peut suppléer la puissance de l'Amour, résidant en plénitude <sup>a</sup> dans celui qui, assis à votre droite <sup>b</sup>, s'est fait l'os de mes os et la chair de ma chair <sup>c</sup>. C'est par lui que vous nous donnez, dans la vertu de l'Esprit-Saint, d'éprouver de dignes sentiments de pitié, d'humilité et de respect. Et par lui je vous offre le gémissment de mes innombrables fautes, commises de tant de manières, par pensées, par paroles et actions, contre votre bonté empreinte d'une si divine noblesse, et spécialement en m'étant comportée à l'égard des dons que l'on sait avec tant d'infidélité, de négligence et d'irrévérence, alors que, toute indigne, n'eussé-je reçu de vous que le gage d'un fil d'étaupe, mon strict devoir eût été de le traiter avec le plus attentif respect.